
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

 
RESOLUÇÃO N° 04, DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

 
Dispõe sobre a atualização do Anexo 2 do 
Contrato de Consórcio Público do Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento do Paraná 
(CISPAR). 

 
 O PRESIDENTE DO CISPAR, no uso de suas atribuições previstas no contrato de 
consórcio público e no estatuto do consórcio, notadamente as previstas no §2° da 
Cláusula Quadragésima Quarta do Contrato de Consórcio público e no art. 102, §2° do 
Estatuto,  
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° Fica atualizada a redação do Anexo 2 do Contrato de Consórcio Público do 
Cispar conforme a anexa redação. 
 
 Art. 2° A nova redação fundamenta-se na aplicação do percentual acumulado do 
ÍNDICE DE PREÇOS AO CONSUMIDOR AMPLO – IPCA IBGE, do período de 01/2020 a 
12/2020, correspondente ao percentual de 4,52%. 
 
 Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Maringá, 12 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
ROBINSON PEDROSO DA SILVA 

Presidente do Consórcio - CISPAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO 

ANEXO 2 

NÍVEIS E VENCIMENTOS 

          1 1044,939 41 1555,77 81 2316,32 121 3448,669 161 5134,608 
2 1055,393 42 1571,322 82 2339,471 122 3483,15 162 5185,958 

3 1065,937 43 1587,032 83 2362,884 123 3517,997 163 5237,821 
4 1076,605 44 1602,908 84 2386,505 124 3553,168 164 5290,207 

5 1087,362 45 1618,931 85 2410,357 125 3588,705 165 5343,094 
6 1098,243 46 1635,121 86 2434,469 126 3624,597 166 5396,524 

7 1109,213 47 1651,468 87 2458,823 127 3660,844 167 5450,499 
8 1120,307 48 1667,993 88 2483,406 128 3697,447 168 5504,995 

9 1131,524 49 1684,664 89 2508,24 129 3734,416 169 5560,056 
10 1142,83 50 1701,512 90 2533,324 130 3771,771 170 5615,651 

11 1154,272 51 1718,528 91 2558,65 131 3809,493 171 5671,799 
12 1165,814 52 1735,722 92 2584,236 132 3847,58 172 5728,522 

13 1177,469 53 1753,062 93 2610,084 133 3886,054 173 5785,799 
14 1189,246 54 1770,611 94 2636,183 134 3924,914 174 5843,65 

15 1201,126 55 1788,306 95 2662,553 135 3964,172 175 5902,098 
16 1213,14 56 1806,20 96 2689,164 136 4003,806 176 5961,121 

17 1225,276 57 1824,261 97 2716,057 137 4043,837 177 6020,728 
18 1237,525 58 1842,499 98 2743,221 138 4084,276 178 6080,932 

19 1249,897 59 1860,916 99 2770,658 139 4125,122 179 6141,752 
20 1262,404 60 1879,531 100 2798,356 140 4166,387 180 6203,157 

21 1275,024 61 1898,324 101 2826,336 141 4208,048 181 6265,201 
22 1287,767 62 1917,304 102 2854,619 142 4250,118 182 6327,85 

23 1300,655 63 1936,484 103 2883,153 143 4292,626 183 6391,137 
24 1313,655 64 1955,841 104 2911,979 144 4335,542 184 6455,04 

25 1326,79 65 1975,397 105 2941,099 145 4378,907 185 6519,581 
26 1340,06 66 1995,161 106 2970,511 146 4422,691 186 6584,791 

27 1353,465 67 2015,104 107 3000,215 147 4466,924 187 6650,629 
28 1367,003 68 2035,266 108 3030,212 148 4511,574 188 6717,135 

29 1380,666 69 2055,605 109 3060,523 149 4556,706 189 6784,31 
30 1394,474 70 2076,164 110 3091,127 150 4602,266 190 6852,164 

31 1408,417 71 2096,922 111 3122,044 151 4648,297 191 6920,677 
32 1422,506 72 2117,899 112 3153,264 152 4694,777 192 6989,88 

33 1436,729 73 2139,075 113 3184,798 153 4741,717 193 7059,782 
34 1451,087 74 2160,47 114 3216,634 154 4789,138 194 7130,375 

35 1465,602 75 2182,074 115 3248,806 155 4837,039 195 7201,668 
36 1480,262 76 2203,898 116 3281,301 156 4885,401 196 7273,693 

37 1495,058 77 2225,931 117 3314,11 157 4934,264 197 7346,429 
38 1510,011 78 2248,183 118 3347,253 158 4983,597 198 7419,896 

39 1525,109 79 2270,666 119 3380,72 159 5033,443 199 7494,094 
40 1540,364 80 2293,378 120 3414,533 160 5083,759 200 7569,046 


